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W zależności od gatunku muzyka inaczej
aktywuje mózg
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Słuchanie muzyki aktywuje wiele obszarów mózgu. Okazuje się
jednak, że mózg może odmiennie przetwarzać różne gatunki muzyczne.

Zespół naukowców z Finlandii, Danii i Wielkiej Brytanii opracował nową metodę badania mózgu
w trakcie przetwarzania przezeń bodźców słuchowych. Badani słuchali różnych gatunków
muzycznych. Wśród autorów znaleźli się Vivaldi, Miles Davis, Booker T. & the M.G.'s, The Shadows,
Astor Piazzolla i The Beatles.

Stosując kombinację obrazowania mózgu (fMRI) i modelowania komputerowego naukowcy
prześledzili, które obszary mózgu w obszarach słuchowych, motorycznych i limbicznych aktywują się
podczas słuchania muzyki.

Okazało się, że pewna wspólna część obszarów mózgu aktywowana jest w odpowiedzi na wszystkie
gatunki muzyczne. Duża różnica wystąpiła natomiast w przetwarzaniu muzyki, w której pojawiał się
tekst w porównaniu z muzyką czysto instrumentalną.

Wyniki badań opublikowano na łamach pisma „NeuroImage”

Źródło:  http://naukawpolsce.pap.pl
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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